
 TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

Chystáte se na dovolenou s vozem na 
leasing? Jednu věc nesmíte zapomenout! 

 
Praha, 26. června 2025 – S nastupujícím létem přichází nejen sezona dovolených, ale i rušného 

provozu na silnicích a výjezdů do zahraničí. Ať už se chystáte k moři, do hor, nebo na 

poznávací roadtrip, nezapomeňte si s sebou vzít všechny potřebné doklady. Máte-li vůz na 

leasing, k běžným dokumentům potřebujete ještě jeden navíc.  

Na cestách v zahraničí je podle platných pravidel nutné mít u sebe platný řidičský průkaz a zelenou 

kartu alespoň v elektronické podobě. Protože vlastníkem vozidla je leasingová společnost, v řadě 

zemí navíc potřebujete její písemné povolení k vycestování do zahraničí. Policejní kontrola v zahraničí 

totiž může požadovat doklad, že vozidlo řídíte legálně a není kradené. Při financování vozidla 

prostřednictvím Volkswagen Financial Services takové potvrzení zákazník získá snadno online.  

„Postup získání povolení není nijak komplikovaný a díky našemu klientskému portálu MojeVWFS si 

povolení můžete vyřídit jednoduše online,“ popisuje Vratislav Strašil, jednatel společnosti Volkswagen 

Financial Services.  

Online portál je k dispozici 24/7 365 dní v roce odkudkoli a bezpečně. Stačí se přihlásit včetně 

možnosti ověření prostřednictvím bankovní identity. Žádost přes MojeVWFS je plně automatizovaná 

a schválení probíhá bez zbytečného čekání. Portál zároveň nabízí přístup k celé řadě dalších 

dokumentů a užitečných informací – jde o veškeré dokumenty k uzavřeným smlouvám, manuál řidiče, 

nebo doklad k uvolnění pojistného plnění tzv. devinkulace. Klient dostává také plný přístup k zelené 

kartě nebo přehledu splátek. Smlouvy k operativnímu leasingu navíc umožňují přístup i ke kopii 

technického průkazu. Dokumenty je možné si zobrazit, nebo si je rovnou stáhnout do mobilního 

zařízení a mít je neustále u sebe. Zároveň je zde možné doplnit nebo změnit své kontaktní údaje. 

„Ve VWFS neustále pracujeme zlepšování našich služeb, včetně digitalizace, tak aby naši klienti měli 

co nejjednodušší a nejrychlejší přístup ke všem informacím. Registraci do portálu MojeVWFS vyřídíte 

během pár minut,“ podotýká Strašil.  

Vyhněte se nepříjemnostem po cestě a řešte povolení k vycestování v čas. Pro zákazníky, kteří dávají 

přednost telefonickému kontaktu je i nadále plně k dispozici call centrum. Použít mohou i formulář na 

webových stránkách společnosti nebo mail. 

  

Volkswagen Financial Services je přední finanční společností, specializující se na podporu prodeje dealerské sítě značek 

Volkswagen, Volkswagen Užitkové vozy, Audi, SEAT, CUPRA ŠKODA, Porsche, Ducati, ojetých automobilů všech značek a 

prémiových značek Bentley a Lamborghini. Nabízí produkty v oblasti úvěru, operativního leasingu, pojištění a dalších služeb 

mobility soukromým osobám, podnikatelům i firmám, a to jak pro koncernové vozy – tzv. značkové financování –, tak i pro ostatní 

vozy na trhu. Volkswagen Financial Services je obchodní divizí skupiny Volkswagen AG, která zahrnuje společnosti Volkswagen 

Financial Services AG spolu s přidruženými společnostmi, Volkswagen Bank GmbH, Porsche Financial Services a finančními 

společnostmi v USA, Kanadě a Španělsku, které patří přímo nebo nepřímo společnosti Volkswagen AG – s výjimkou finančních 

služeb značky Scania a Porsche Holding Salzburg. Společnost je zastoupena ve 48 zemích, které disponují portfoliem více než 

26,7 milionů smluv a zaměstnávají 18045 pracovníků. Celková aktiva společnosti jsou ve výši přibližně 282 miliardy eur a provozní 

výsledek činí 2,6 miliardy eur.  

 

www.vwfs.cz ǀ Facebook ǀ LinkedIN 

 

 

AC&C Public Relations    Volkswagen Financial Services 

https://www.vwfs.cz/?force=desktop
https://www.facebook.com/vwfscz/
https://twitter.com/VWFS_CZ


 TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

Eva Bláhová                     Jiří Beran 

key account manager     vedoucí úseku Značky a Marketing 

+420 736 75 1154     +420 730 543 255 

eva.blahova@accpr.cz     beran.jiri@vwfs.cz 


